
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI FINANZIARI, TRIBUTI E PARTECIPAZIONI SOCIETARIE

PO ORGANISMI PARTECIPATI, BILANCIO CONSOLIDATO E CONTABILITA’ 
ECONOMICO PATRIMONIALE E AFFARI GENERALI

REG. DET. DIR. N. 781 / 2021
Prot. Corr. I 14/8/20/3(2777)�

OGGETTO
: 

CIG ZEF31667F2. Acquisto abbonamento a modulo Partecipate on-line per cinque� �  
dipendenti del Dipartimento Servizi Finanziari, Tributi e Partecipazioni Societarie anni�  
2021, 2022, 2023. Euro 3.623,40 Iva inclusa. 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO

PREMESSO che il personale del Dipartimento proposto alla gestione degli adempimenti in materia di  
partecipazioni, al fine di provvedere all'aggiornamento costante, sia sul piano legislativo che sulle materie 
di pertinenza della propria operatività professionale, in modo da poter adeguare le procedure d'ufficio 
alle continue novità normative, di avvale del  modulo ''Partecipate on-line''  in affidamento diretto alla 
CEL  Network s.r.l di Bergamo, Via Gabriele Rosa n. 22/A, C.F. e P. IVA 01913760680;

VISTA la  proposta  di  rinnovo triennale  per  gli  anni  2021,  2022 e  2023 alle  medesime condizioni 
contrattuali (5 accessi), che appare congrua alle esigenze dell'Ente; (prezzo di euro 2.970,00 oltre IVA 
per il triennio 2021-2022-2023, pagabile annualmente in via anticipata);

RAVVISATA la  necessità di impegnare, per l’acquisto di  cui trattasi,  la spesa complessiva di Euro 
3.623,40, al capitolo 39425 “Utenze e canoni per il Dipartimento Servizi Finanziari”, per ciascuna delle 
annualità sopra indicate;

DATO ATTO che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il programma del 
conseguente pagamento (degli impegni di spesa) di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi  
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”,  
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

DATO  ATTO che  il  pagamento  dell'abbonamento  on-line  deve  avvenire  annualmente  in  forma 
anticipata, e che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza come da seguente dettaglio:

• Euro 1.207,80 anno 2021
• Euro 1.207,80 anno 2022
• Euro 1.207,80 anno 2023;

DATO ATTO che il presente appalto è stato identificato dal sistema SIMOG dell'ANAC (Autorità 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Giosue Maiolino Tel: E-mail: giosue.maiolino@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Giosue Maiolino Tel: E-mail: giosue.maiolino@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  781 / 2021



Pag. 2 / 3

Nazionale Anticorruzione) con il numero di SMART ZEF31667F2;

ESPRESSO il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e correttezza 
amministrativa;

VISTI l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000  e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1) per  le  ragioni  esposte  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  riportate,  rinnovare 
l'abbonamento al  modulo “Partecipate on-line”  per cinque dipendenti  del  Dipartimento mediante 
affidamento  diretto  alla  Celnetwork s.r.l  di  Bergamo,  Via  Gabriele  Rosa  n.  22/A,  C.F.  e  P.  IVA 
01913760680,  ai  sensi  dell'art.  36,  comma 2  del  D.Lgs.  50/2016,  al  prezzo  complessivo  di  euro 
3.623,40 IVA inclusa;

2) di  dare atto che,  ai  sensi  del  comma 8 dell'art.  183 del  D.Lgs.  267/2000 e s.m.i.  -  TUEL,  il  
programma dei conseguenti pagamenti (degli impegni di spesa) di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa del  bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia  di  “pareggio  di  bilancio”,  introdotte dai  commi  707 e  seguenti  dell'art.  1  della  Legge n.  
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);di dare atto che il pagamento dell'abbonamento alla predetta 
pubblicazione  on-line  deve  avvenire  in  forma  anticipata,  e  che  l'obbligazione  giuridicamente 
perfezionata, per complessivi Euro 1.207,80 annuali, viene a scadenza nel 2021, 2022 e 2023;

3) di dare atto che il pagamento dell'abbonamento alla predetta pubblicazione on-line deve avvenire 
in forma anticipata su base annuale;

4) di dare atto che il cronoprogramma dei pagamenti per la spesa in argomento è il 
seguente:

anno 2021 – Euro1.207,80;
anno 2022 – Euro1.207,80;
anno 2023 – Euro1.207,80;

5) di impegnare la spesa complessiva di euro 3.623,40 al capitolo di seguito elencato: 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 000394
25

UTENZE E 
CANONI PER IL 
DIPARTIMENTO 
SERVIZI 
FINANZIARI

02480 U.1.03.02.
05.003

00099 01862 N 1.207,80  

2022 000394
25

UTENZE E 
CANONI PER IL 
DIPARTIMENTO 
SERVIZI 
FINANZIARI

02480 U.1.03.02.
05.003

00099 01862 N 1.207,80  

2023 000394
25

UTENZE E 
CANONI PER IL 
DIPARTIMENTO 
SERVIZI 
FINANZIARI

02480 U.1.03.02.
05.003

00099 01862 N 1.207,80  

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Giosue Maiolino Tel: E-mail: giosue.maiolino@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Giosue Maiolino Tel: E-mail: giosue.maiolino@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  781 / 2021



Pag. 3 / 3

    
6) di liquidare alla Cel Network s.r.l di Bergamo, Via Gabriele Rosa n. 22/A, C.F. e P. IVA 01913760680 
le fatture successivamente presentate, riscontrate regolari e conformi.

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO
dott.  Vincenzo DI MAGGIO

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Giosue Maiolino Tel: E-mail: giosue.maiolino@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Giosue Maiolino Tel: E-mail: giosue.maiolino@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  781 / 2021



 Atto n. 781 del 08/04/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DI MAGGIO VINCENZO
CODICE FISCALE: DMGVCN67L10A757K
DATA FIRMA: 19/04/2021 10:26:35
IMPRONTA: 48DA8E4D1D5455A16A37F782F4492A2D271C0F04A57C4B87F9620FA3EC5200FF
          271C0F04A57C4B87F9620FA3EC5200FFEE43BECDB42DF5ABF43BB8DDF7A4BEC4
          EE43BECDB42DF5ABF43BB8DDF7A4BEC43486C8E69FDB23906AE13719777BC15D
          3486C8E69FDB23906AE13719777BC15DFD9D43D128776AE95E0052888BD04277


